平成 16 年 8 月 20 日

各    位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号

株式会社ビジネスバンクコンサルティング

代表取締役社長 大島 一成

（コード番号：３７１９）

問合せ先 管理部マネージャー 安達 博之

電話番号：03-3343-6680

子会社の株式交換に関するお知らせ

当社の子会社である、株式会社エーティーティー総研が株式交換を実施する見通しとな

りましたので、お知らせいたします。

なお、当該株式交換の実施により、当社の保有する株式が希薄化する結果として、当該

株式交換の日をもって、当社の子会社の異動が発生する見通しとなっております。

（ご参考）

  株式交換前 株式交換後

発行済株式数 8,420 株 24,420 株

当社保有株式数 4,400 株 4,400 株

当社保有割合 52.3 ％ 18.0 ％

記

株式会社エーティーティー総研と、株式会社チャンスイットは平成 16 年 8 月 26 日に開

催を予定している株主総会にて「株式交換契約書」の承認可決を求めます。株式交換の具

体的な内容は、平成 16 年 9 月 30 日に株式会社エーティーティー総研を完全親会社とし、

株式会社チャンスイットを完全子会社とする株式交換となります。

１．株式交換の目的

株式会社エーティーティー総研は従来より株式会社チャンスイットのインターネットサ

イトの構築と運用支援を行ってまいりました。株式会社エーティーティー総研は HTML をよ

り機能化させる最新技術のカールを使用し、インターネットサイトをより短時間で構築す

る技術及びサイト内の情報を管理するインターネットセキュリティの分野において、他社

には無い技術力と優位性を有しております。また、株式会社チャンスイットは、独自の発

想と企画力を持ったインターネットサイトを運営している会社であります。今後は株式会

社エーティーティー総研が株式会社チャンスイットのサイト構築及び運営を担っていくこ

ととなり、株式会社チャンスイットは株式会社エーティーティー総研の技術力を活用する

ことにより、より短期間、低コストで次々と魅力的なコンテンツを提供することができる

と期待されます。また、株式会社エーティーティー総研の技術力及び株式会社チャンスイ

ットの発想力と企画力並びに懸賞サイト大手としての組織力と会員数をもって、インター

ネット社会に埋もれてしまっている優良なサイトを再活性化させていくことにより、イン

ターネットの健全なる発展に貢献できるものと考えております。

２．株式交換の内容

 （１）株式交換の日程

    平成 16 年 8 月 11 日     「株式交換契約書」の承認取締役会

    平成 16 年 8 月 11 日     「株式交換契約書」の締結

    平成 16 年 8 月 26 日（予定）  臨時株主総会（株式交換契約書承認）

    平成 16 年 9 月 30 日（予定）  株式交換の日

 （２）株式交換比率

会社名 ㈱エーティーティー総研

（完全親会社）

㈱チャンスイット

（完全子会社）

株式交換比率 1 4

（３）株式交換により発行する新株式数 16,000 株

（４）株式交換交付金

    株式交換交付金は支払わないものとします。

（５）配当起算日

    株式交換に際して発行する新株式の配当起算日は、平成 16 年 9 月１日とします。

３．株式交換の当事会社の概要

商号 株式会社エーティーティー総研（完全親会社） 株式会社チャンスイット（完全子会社）

事業内容 1. インターネットサイトの構築と運用支援

2. インターネットコンテンツの製作支援

3. コンピューターのシステム開発及びプログラ

ムの販売

1. インターネットを利用した各種情報提供サービス

2. インターネットのホームページ作成及び更新

設立年月日 昭和 57年 6月 18日 平成 11年 9月 21日

本店所在地 東京都千代田区神田駿河台 2-11-16 東京都港区新橋 5-9-1野村不動産ビル 4F

代表者 代表取締役 小澤雅治 代表取締役 辻 誠

資本金 2億 2050万円 2億 1150万円

発行済株式数 8,420株 4,000株

総資産 350,606千円（平成 15年 8月末現在） 301,750千円（平成 15年 8月末現在）

決算期 8月末 8月末

主要取引先 キャノンソフトウェア㈱ ㈱サイバー・コミュニケーションズ

ソニー㈱

㈱アイ･ティ･フロンティア

アイエックス・ナレッジ㈱

㈱セプテーニ

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム㈱

グローバルメディアオンライン㈱

主要取引銀行 UFJ銀行 神田支店

りそな銀行 池袋支店

みずほ銀行 神保町支店

みずほ銀行 新橋中央支店

４．最近２決算期間の業績（非連結）                （単位：千円）

 ㈱エーティーティー総研 ㈱チャンスイット

決算期 平成 14 年 8月 平成 15 年 8月 平成 14 年 8月 平成 15 年 8月

売上高 824,742 886,115 247,301 367,691

営業利益 35,504 -36,481 -41,693 13,575

経常利益 25,332 -41,360 -43,655 13,821

当期純利益 22,679 -47,275 -56,532 -1,934

５．株式交換後の商号、事業内容、本店所在地、代表者

 当事会社について、「３．株式交換の当事会社の概要」に記載の内容から変更の予定は

ありません。

６．今後の見通し

 現段階では当社の平成 16 年 12 月期の業績に与える影響は限定的であるため、業績予想

の変更はいたしておりません。

以 上